所有者权益（或股东权益） 50,976,927.90 7,361,679.62 592.46 -123,587,270.14

3.2 主要财务指标

 2008 年 2007 年
本年比上年

增减(%)
2006 年

基本每股收益（元／股） 0.24 0.88 -72.73 -0.52

稀释每股收益（元／股） 0.24 0.88 -72.73 -0.52

扣除非经常性损益后的基

本每股收益（元／股）
0.01 -0.73 --- -0.54

全面摊薄净资产收益率（%） 88.35 1,785.58 -950.53 ---

加权平均净资产收益率（%） 154.40 --- --- ---

扣除非经常性损益后全面

摊薄净资产收益率（%）
4.42 -1,486.95 --- ---

扣除非经常性损益后的加

权平均净资产收益率（%）
7.72 --- --- ---

经营活动产生的现金流量

净额
-72,822,921.74 12,099,853.22 -701.85 -4,808,397.47

每股经营活动产生的现金

流量净额（元／股）
-0.38 0.08 -575.00 -0.03

 2008 年末 2007 年末

本年末比上

年末增减

(%)

2006 年末

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
0.27 0.05 440.00 -0.82

非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额 说明

非流动资产处置损益 39,440,575.81 子公司股权及资产转让收益

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经

营业务密切相关，符合国家政策规定、按照

一定标准定额或定量持续享受的政府补助除

外

163,632.00

债务重组损益 6,573,519.91

企业重组安置职工的支出 -2,794,902.37 下属化工分公司安置职工费用

其他营业外收入和支出净额 -643,063.29

所得税费用的影响数 23,651.87

归属于少数股东的非经常性损益净额 21,544.49

归属于公司普通股股东的非经常性损益净额 42,784,958.42

3.3 境内外会计准则差异：

□适用 √不适用

东莞市方达再生资源产业股份有限公司 2008 年年度报告摘要

第 3 页 共 18 页

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发行

新股

送

股
公积金转股

其

他

小

计
数量 比例(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股 6,366,674 4.24 1,464,335  7,831,009 4.114

2、国有法人持股

3、其他内资持股 61,669,440 41.09 14,183,971  75,853,411 39.851

其中： 境内非国有法

人持股
42,502,496 28.320 9,775,574  52,278,070 27.465

   境内自然人持

股
19,166,944 12.771 4,408,397  23,575,341 12.386

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持

股

有限售条件股份合计 68,036,114 45.33 15,648,306  83,684,420 43.965

二、无限售条件流通

股份

1、人民币普通股 82,045,583 54.67 24,613,675  106,659,258 56.035

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

无限售条件流通股份

合计
82,045,583 54.67 24,613,675  106,659,258 56.035

三、股份总数 150,081,697 100.00 40,261,981  190,343,678 100.000

限售股份变动情况表

□适用 √不适用

4.2 股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 13673 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东性

质

持股比例

(%)
持股总数

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结的股份数量

东莞市勋达投资管理有限公司
非国有

法人
27.465 52278070 52278070 冻结 52278070

许志榕 自然人 12.386 23575341 23575341 质押 5000000

兰溪市财政局 国家股 4.114 7831009 7831009

吴宝元  0.79 1500000 未知

新疆天富电力（集团）有限责任

公司
 0.72 1377180 未知

张炳耀  0.62 1187000 未知

宋聿倩  0.58 1100000 未知

信邦投资有限公司  0.54 1034599 未知

北京山海红科贸易有限公司  0.53 1000000 未知

何鑫涛  0.49 928216 未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份的数量 股份种类

吴宝元 1500000 人民币普通股

新疆天富电力（集团）有限责任

公司
1377180 人民币普通股

东莞市方达再生资源产业股份有限公司 2008 年年度报告摘要

第 4 页 共 18 页

张炳耀 1187000 人民币普通股

宋聿倩 1100000 人民币普通股

信邦投资有限公司 1034599 人民币普通股

北京山海红科贸易有限公司 1000000 人民币普通股

何鑫涛 928216 人民币普通股

钟文 824600 人民币普通股

宋志江 798600 人民币普通股

胡永代 740858 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动

的说明

本公司未知流通股股东之间是否存在关联关系或《上市公司股东持股变动信息披露

管理办法》规定的一致行动人，也未知前十名无限售条件股东和前十名股东之间的

关联关系、是否为一致行动人。

4.3 控股股东及实际控制人情况介绍

4.3.1 控股股东及实际控制人变更情况

√适用 □不适用

新控股股东名称 东莞市勋达投资管理有限公司

新实际控制人名称 麦校勋

变更日期 2008 年 5 月 22 日

刊登日期和报刊 2008 年 5 月 24 日中国证券报、上海证券报